Муниципальное

бюджетное общеобразовательное учреждение

                           «ОЙСХАРСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №2»

(МБОУ «Ойсхарская СШ№2»)

Муниципальни бюджетни

юкъардешаран хьукмат

«ОЙСХАРАРА №2 ЙОЛУ ЮККЪЕРА ИШКОЛ»

(МБОУ «Ойсхарара №2 йолу юккъера ишкол»)

ПРИКАЗ

21.01.2022г.                                                                               №09

О переходе на федеральные государственные

образовательные стандарты начального общего

образования и основного общего образования

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», приказами Министерства

просвещения Российской Федерации от 31 мая 2021 года № 286 «Об

утверждении федерального государственного образовательного стандарта

начального общего образования» (далее ФГОС HOO), № 287 «Об

утверждении федерального государственного образовательного стандарта

основного     общего     образования» (далее ФГОС ООО), приказа

Министерства образования и науки Чеченской Республики от 19.01.2022 г.

№36-п «О переходе на федеральные государственные стандарты начального

общего образования и основного общего образования», приказа МУ

«Управление образования Гудермесского муниципального района» от

21.01.2022г №17 и   в целях нормативного правового и организационного

сопровождения введения и реализации новых ФГОС HOO и ФГОС ООО в

МБОУ «Ойсхарская СШ №2»

                                                 приказываю:

l.      Директору Магамасарову М.М. осуществить:

1.1. прием на обучение в 2022/2023 учебном году в первые классы по

основным образовательным программам начального общего образования,

разработанными в соответствии с ФГОС HOO;

1.2. переход на обучение по основным образовательным программам

начального общего образования, разработанными в соответствии с

обновленными ФГОС HOO вторых, третьих и четвертых классов при

наличии соответствующих условий и согласию родителей (законных

представителей) несовершеннолетних обучающихся;

Приложение №2

к приказу № 09 от21.01.2022г.

Критерии

готовности МБОУ «Ойсхарская СШ №2»

к введению ФГОС HOO и ФГОС ООО

- Разработаны и утверждены основные образовательные программы

начального общего и основного общего образования;

- Нормативная база (локальные акты) образовательной организации

приведена в соответствие с требованиями обновленных ФГОС (Правила

приема граждан на обучение, Положение о порядке зачета результатов освоения

обучающимися учебных предметов, Положение о языках образования,

Положение, регламентирующее режим занятий обучающихся, Положение о

текущем контроле успеваемости и промежуточной аттестации учащихся,

Положение о порядке зачета результатов освоения обучающимися учебных

предметов, Положение об организации обучения лиц с ограниченными

возможностями здоровья, Режим занятий, финансирование, материально-

техническое обеспечение и т.п.);

- Приведены в соответствие с требованиями обновленных ФГОС

квалификационные характеристики, должностные инструкции работников

образовательной организации;

- Определен список учебников, учебных пособий; информационно-

цифровых ресурсов, используемых в образовательном процессе в соответствии

с обновленными ФГОС, обеспечена доступность использования

информационно—методических ресурсов для участников образовательных
отношений;

- Определена оптимальная для реализации модель организации

образовательного процесса, обеспечивающая организацию внеурочной

деятельности обучающихся (например, модель взаимодействия с

учреждениями дополнительного образования);

- Разработан план методической работы, обеспечивающей

сопровождение введения обновленных ФГОС;

- Осуществлено повышение квалификации всех учителей начальных

классов, учителей-предметников, реализующих рабочие программы учебного

плана основного общего образования и других педагогических работников;

- Обеспечены кадровые, финансовые, материально-технические и иные

условия реализации основной образовательной программы начального

общего и основного общего образования в соответствии с требованиями

обновленных ФГОС.

Приложение №3

к приказу № 09 от21.01.2022г.

Состав рабочей группы

по введению и реализации обновленных ФГОС

начального общего и основного общего образования

Председатель рабочей группы: Магамасаров М.М.- директор.

Секретарь рабочей группы: Мушкаева Ж.Ю.-методист.

Члены рабочей группы:

Бечуркаева Р.А.-зам. директора по УР, член рабочей группы;

Лилаева М.Х.- зам. директора по УР, член рабочей группы;

Тарамова Т.М.-методист, член рабочей группы;

Хасиханова Б.Т.-рук. МО учителей естественно-научного цикла, член рабочей

группы;

Надуева С.Х.-рук. МО учителей начальных классов, член рабочей группы.

		2022-02-11T22:35:32+0300
	МБОУ "ОЙСХАРСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №2"